publicação no Diário Oficial de Nova Alvorada do Sul n. 1.379, por meio da Portaria n. 09/2019, na data de 04/09/2019. 

Conforme se depreende da Certidão de Tempo de Contribuição (fls.9/20), apresenta-se da seguinte forma (representado em 
dias e anos): 

DIAS ANOS 

13.933 (treze mil novecentos e trinta e três) dias 38 (trinta e oito) anos, 2 (dois) meses e 3 (três) dias. 

Em relação à tempestividade, constato que o ato publicado em 04/09/2019 foi devidamente remetido a este Tribunal em 
17/07/2019, ou seja, atendendo ao estabelecido no manual de remessa de informações, dados, documentos e demonstrativos.

[...]

Oficial dos Municípios do Estado de Mato Grosso do Sul n. 2.449, por meio da Portaria n. 22/2019, na data de 02/10/2019. 

Conforme se depreende da Certidão de Tempo de Contribuição (fls.10/14), apresenta-se da seguinte forma (representado em 
dias e anos): 

DIAS ANOS 

9.594 (nove mil quinhentos e noventa e quatro) dias. 26 (vinte e seis) anos, 3 (três) meses e 8 (oito) dias. 

Em relação à tempestividade, constato que o ato publicado em 01/10/2019 foi devidamente remetido a este Tribunal em 
05/11/2019, ou seja, atendendo ao estabelecido no manual de remessa de informações, dados, documentos e demonstrativos.

[...]

de Mato Grosso do Sul n. 2.450, por meio da Portaria n. 23/2019, na data de 03 de outubro de 2019. 

Conforme se depreende da Certidão de Tempo de Contribuição (peça. 11, fl. 24), apresenta-se da seguinte forma (representado 
em dias e anos): 

DIAS ANOS 

10.991 (dez mil novecentos e noventa e um) dias. 30 (trinta) anos, 1 (um) mês e 3 (três) dias. 

Em relação à tempestividade, constato que o ato publicado em 03.10.2019 foi devidamente remetido a este Tribunal em 
05.11.2019, ou seja, atendendo ao estabelecido no manual de remessa de informações, dados, documentos e demonstrativos.

[...]

de Mato Grosso do Sul n. 2.452, por meio da Portaria n. 25/2019, na data de 07/10/2019. 

Conforme se depreende da Certidão de Tempo de Contribuição (peça. 7, fls. 9-13), apresenta-se da seguinte forma (representado 
em dias e anos): 

DIAS ANOS 

11.096 (onze mil e noventa e seis) dias. 30 (trinta) anos, 4 (quatro) meses e 17 (dezessete) dias. 

Em relação à tempestividade, constato que o ato publicado em 07.10.2019 foi devidamente remetido a este Tribunal em 
05.11.2019, ou seja, atendendo ao estabelecido no manual de remessa de informações, dados, documentos e demonstrativos.

[...]

Mato Grosso do Sul n. 2.450, por meio da Portaria n. 24/2019, na data de 03/10/2019 (fl. 24). 

Conforme se depreende da Certidão de Tempo de Contribuição (peça. 8, fls. 10-14), apresenta-se da seguinte forma 
(representado em dias e anos): 

DIAS ANOS 

10.048 (dez mil e quarenta e oito) dias. 27 (vinte e sete) anos, 6 (seis) meses e 5 (cinco) dias. 

Em relação à tempestividade, constato que o ato publicado em 03.10.2019 foi devidamente remetido a este Tribunal em 
05.11.2019, ou seja, atendendo ao estabelecido no manual de remessa de informações, dados, documentos e demonstrativos.

[...]

publicação no Diário Oficial de Nova Alvorada do Sul n. 1.301, por meio da Portaria n. 03/2019, na data de 13/05/2019. 

Conforme se depreende da Certidão de Tempo de Contribuição (peça 7, fls.9/19), apresenta-se da seguinte forma (representado 
em dias e anos): 

DIAS ANOS 

5.741 (cinco mil setecentos e quarenta e um) dias. 15 (quinze) anos, 8 (oito) meses e 26 (vinte e seis) dias. 

Em relação à tempestividade, constato que o ato publicado em 13/05/2019 foi devidamente remetido a este Tribunal em 
31/05/2019, ou seja, atendendo ao estabelecido no manual de remessa de informações, dados, documentos e demonstrativos.